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BILANCI 2011
ALB IMPEX sh a
- Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime Mbyllur Para ardhes
I AKTIVET AFATSHKURTERA 170,408,629 154,496,863
Aktivet monetare 21 317,783 9,887,916
i Banka 208,266 9,485,292
i Arka 109,517 402,624
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Denvative
i Aktive te mbajtura per tregetim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 149,698,924 111,550,165
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 148,663,768 99,212,063
ii Debitore,Kreditore te tjere 0 0
i Tatim mbi fitimin 1,035,156 1,001,346
iv TVSH 0 4,561,755
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 6,775,001
Inventari 2.3 9,499,870 33,058,782
i Materiale e para 85,250 934,482
i Prodhim ne proces 0 0
i Produkte te gateshme 0 2,350,000
iv Mallra per rishitje 9,414,620 29,774,300
v Invetar Imet 0
Aktive biologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 10,892,052
i Diferenca konvertimi Aklive
ii Shpenzime te periudhave te ardhshme
1l AKTIVET AFATGJATA 40,532,856 34,434,048
Investimet financiare afatgjata 3 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
iii Aksone dhe letra te tiera me vlere
iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afalgjata
Aktive afatgjata materiale 4 40,532,856 34,434,048
i Toka 379,210 379,210
ii Ndertesa 16,676,888 16,740,100
i Makineri dhe pajisje 23,371,759 17,314,738
iv Aktive ljera afat gjata materiale (invetar imet) 104,999
Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale
i  Emiimire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive tjera afat gjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 210,941,485 188,930,911




BILANCI 2011
ALB IMPEX sh a
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~ USntrimi Ushtrimi
Mbyllur Paraardhes
| PASIVET AFATSHKURTRA 5 77,071,422 88,407,680
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 30,000,000 49,934,385
i Overdraftet bankare 30,000,000 49,934,385
ii Huamarre afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 51 47,071,422 38,473,295
i Te pagushme ndaj furnitoreve 45,857,235 38,224,276
ii  Parapagime te mara 0 0
iii Te pagushme ndaj punonjesve 0 172,162
iv Detyriine per Sigurime Shog.Shend 59,061 59,522
v Detyrime tatimore per TAP-in. 17,170 17,335
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
vii Detyrime tatimore TVSH 1,137,956 0
viii Detyrime kontrolli 0 0
viiii Ortake. 0
ix Diferenca konvertimi Pasive 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
1l PASIVET AFATGJATA 52 10,483,269 0
1 Huat afatgjata 0 0
i Huamarrje nga bankat 0 0
ii Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 10,483,269 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 87,554,691 88,407,680
1] KAPITALI 6 123,386,794 100,523,230
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3,400,000 3,400,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 680,000 680,000
8 Rezervate tjera 18,869,321 18,869,321
9 Humbjet e pashperndara 77,573,909 57,280,397
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 22,863,564 20,293,512
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll) 210,941,485 188,930,910
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Pasqgyra e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres) ALB IMPEX sh a
o . Ushtrimi Ushtrimi
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
31.12.2011 31.12.2010
1 [Shitjet neto 7.1 448,925,342 441,430,527
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 7.2 3,709,654 14,894,684
3 |Ndrysh. Ne invet.prod.gatshme e prodhimit ne proces 73 -2,350,000 2,350,000
4 |Materialet e kosumuara 7.4 405,989,517 395,001,202
5 |Kostua e punes 7.5
Pagat e personelit 2,697,800 2,506,950
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetsore 450,532 418,659
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 7.6 5,311,791 3,027,527
7 |Shpenzime te tjera 17 5,462,072 30,279,528
Totali | shpenzimeve
8 . 419,911,712 431,233,866
11 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 7.8 30,373,284 27,441,345
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollu] 7.9
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -4,915,433 -4,564,104
14 113.3 . Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
15|13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 7.10
16 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -4,915,433 -4,564,104
17 |Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme
18 |Fitimi (humbja) para tatimit 25,457,851 22,877,241
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,594,287 2,683,730
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 22,863,564 20,293,511

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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BILANCI SIPAS SKK 09

Pasqyra e Ell_llfsit Monetar - I

Jetoda Direkte 201 1

: Ushtrimi Ushtrimi
N PERSHKRIMI Shenimg Mbyllur Paraardhes
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga Klientet 9.1 493,623,627 545,498,974
Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonje 9.2 464,994,688 572,978,908
Mjete monetare (MM) te ardhura nga debitore
Derdhje kontribut ortaku
Subvecione per shfrytezim 9.3
Interesa te paguara 9.4 4,624,856 4,752,380
Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme 9.5 7,119,852 9,536,715
Taksa Komune 9.6 421,500
Likujdim detyrimi 9.7 11,667,648 143,096
Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit 5,216,583 - 42,333,625
Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
|Blerja e aktiveve afatgjata materiale 11,410,599
| Te ardhurat nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar 9.8 187,056
Divident | arketuar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese - 11,410,599 - 187,056
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner
Arketim | huave te marra 9.10 59,095,534 45,575,000
Kthimi | huave te marra 9.11 62,471,650
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
Mijete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare |- 3,376,116 45,575,000
| Rritja /Renia e mjeteve monetare - 9,570,132 3,054,319
| Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 9,887,915 6,833,596
||Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 317,783 9,887,915
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SHENIMET SHPJEGUESE

e Politika kontabel

Shogqeria “Alb - impeks” sh a, per hartimin e pasqyrave
financiare per periudhen 1/01/2011-31/12/2011 eshte
mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden
direkte.

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren
e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur
me vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e
tyre neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paraqgitur me vleren kontabel e
kuotave te kapitalit.

Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te ortakut te
shogerise ne perputhje me statutin e saj.

Fitimi i vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e raportuar
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

o Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
Per te gjitha pasqyrat e bilancit jane hartuar bashkangjitur
ketij relacioni pasqyra analitike, ne te cilat jane pasqyruar
te dhena te hollesishme per te gjithe elementet mbi bazen e
te cileve janehartuar pasqgyrat permbledhese.

Y



e Shenime te tjera shpjeguese

Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga
profesionist kontabel te miratur, i cili eshte i pavarur nga
shogeria.

HARTUESI ADMINISTRATORI




Shoggéria tregtare
*Alb — Impex™ sh a
NIPT K 13513401 O

VENDIM Nr 1 daté 25.06.2012

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve t€ shoqérisé “Alb — Impex™ sh a né
zbatim té nenit 81 t& ligjit Nr 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare” zhvilloi mbledhjen e saj t€ zakonshme mé daté
25.06.2012 pér miratimin e pasqyrave financiare t€ vitit ushtrimor 2011 dhe
caktimin e fitimit, dhe né& pérfundim t€ saj

Vendosi:

1-T€ miratojé pasqyrat financiare té vitit ushtrimor 2011 nga té cilat
rezulton njé fitim neto prej 22 863 564 leké.

2- Fitimi i vitit ushtrimor 2011 t€ destinohet pér drejtimet si mé
poshté:

- T€ kalojé né rezervén ligjore shumén 1 150 000 leké

- T€ kaloj& né rritjen e kapitalit shumén 21 713 564 leké

Asambleja e ortakéve
Harilla Marku

Fier, mg 25.06.2012




RAPORT I EKSPERTIT TE PAVARUR

Mbi auditimin

o
™

Pasqyrave financiare te shoqerise tregtare
“Alb — impex” sh a

qe i perkasin vitit ushtrimor 2011

Eksperte Kontabel te Autorizuar

Valentina (Haxhi) Hoxha Pajtim Hysaj



RAPORT I EKSPERTIT TE PAVARUR

Per auditimin e pasgyrave financiare te vitit ushtrimor 2011

Drejtuar:  Asamblese se ortakeve
Alb - impex sh a
Lagje ” 15 Tetori”
FIER

Fusha e auditimit

Kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise « Alb — impex » sh a Fier, per ushtrimin e
mbyllur me date 31.12.2011, te cilat perfshijne:

- Bilancin e shogerise me 31.12.2010

- Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve (sipas natyres)
- Pasqyren e fluksit monetar (metoda indirekte)

- Pasqyren e ndryshimeve ne kapital

- Shenimet spjeguese

Administrimi i biznesit eshte pergjegjes per hartimin dhe paraqitjen e pasqyrave
financiare dhe informacioneve ge ato permbajne.

Ne kemi drejtuar nje auditim te pavarur te pasqyrave financiare me gellimin per t’ju
shprehur juve nje opinion per to.

Auditimi eshte drejtuar sipas Standarteve Nderkombetare te Auditimit, dhe sipas
parimeve pergjithesisht te pranuara ne vendin tone, me gellimin per te perftuar sigurine e
arsyeshme, ne se gjendjet financiare te paraqitura, jane te lira nga anomalite materiale.
Procedurat e auditimit perfshijne ekzaminimin nepermjet testeve te evidencave te
paraqitura, mbeshtetur ne gjendjet financiare dhe paraqitjet e tjera. Keto procedura jane
ndermaire ne funksion te krijimit te nje opinioni si: ne se te gjitha referencat materiale,
giendjet financiare jane paraqitur sipas Ligjit Nr 9477 date 09.02.2006 “Per kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare™, Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare’ dhe kerkesave te tjera te nje raportimi te detyrueshem profesional dhe ligjor,
duke dhene keshtu, nje pamje te shoqerise per gjendjet e veta materiale, financiare dhe te
rrjedhjes se parave (Cash flow) ne daten e raportimit.

Ne perfundim te kontrolleve dhe ekzaminimeve te kryera mbi te dhenat ¢ marra nga
evidenca kontabel dhe informacioneve te tjera, mbi bazen e te cilave jane hartuar



pasgyrat financiare te vitit ushtrimor 2011, ne masen qe u gjykua e mjaftueshme. per
krijintin € nje opinioni. u arrit ne konkluzionin e meposhtem:

Opinioni i rrjedhur prej auditimit

Opinioni yne eshte se:

Pasqyrat financiare te paraqitura nga shogqeria tregtare "Alb — impex™ sh a Fier,
ge i perkasin vitit ushtrimor 2011, jane pergatitur ne perputhje me kerkesat e Ligjit Nr
9477 date 09.02.2006 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.

Ato jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe te tjera
kerkesa ligjore qe irjedhin nga nga raportimi i detyrueshem profesional dhe iregullave qe
i perkasin periudhes ushtrimore 01.01.2011 deri 31.12.2011.

Ato japin nje pasqyrim te drejte dhe te vertete te gjithe aspekteve materiale dhe
gjendjeve financiare te shoqerise me date 31.12.2011, dhe paragesin ne menyre te
sinqerte rezultatin e veprimtarise , ne perputhje te plote me kerkesat e ligjit Nr 9477 date
09.02.2006 “*Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™, Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare™ dhe standarteve kombetare te kontabilitetit.

Date 30,03.2412

Eksperte Kontabel te Autorizuar

Valentina (Haxhi) Hoxha Pajtim Hysaj
Nrilic 37 Nrilic 63





